2018 年５月 28日

報道関係者各位

加賀電子株式会社

東証 1部：8154

インド現地法⼈設⽴のお知らせ

加賀電子株式会社（本社：東京都千代⽥区、代表取締役社⻑：⾨ 良⼀、以下 当社）は、

2018 年 5月 24⽇開催の取締役会において、下記のとおり、インドに現地法⼈を設⽴することを決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．設⽴の目的

当社は、現在タイ現地法人を通して主要顧客のインド生産拠点向けに電装基板の EMS事業（受託

製造サービス）を⾏っております。今般、顧客先での⽣産量増加に伴うインド進出要請に応える体制を

整備するとともに、既存の中国、アセアン、欧州、米州と合わせ当社グループのグローバル EMS拠点構想

の一環として、インド現地法⼈を設⽴するものです。

当社が進出予定のインド北部は、⾃動⾞、空調機器、家電製品など各産業分野から多くの日系企業

が生産拠点を構えており、同国最大規模の工業地帯を形成しています。新会社を足場として先ずは同国

北部の EMS需要を取り込み、更には南部へも展開して順次顧客基盤を拡⼤してまいります。

今回の機関決定を受けて会社設⽴の準備に⼊り、今秋には会社登記を完了し、2019 年春には量産

開始を計画しております。

なお、新会社では 3年後に売上⾼ 20億円、5年後には 30億円を目指します。

２．インド現地法人の概要

1) 会社名 KAGA ELECTRONICS (INDIA) PVT.LTD.（仮称）

2) 代表者 村松 祐⾏

3) 所在地 インド共和国ハリナヤ州グルガオン

4) 会社設⽴ 2018 年秋

5）量産開始 2019 年春

6）資本⾦ 280 万ドル（約３億円）

7）事業内容 ⾞載、空調機器、家電製品向け EMS事業

３．業績への影響

本件による当期連結業績への影響は軽微であります。

以上

■本件に関するお問い合わせ先

加賀電子株式会社

執⾏役員 経営企画室⻑ 塚本 剛

〒101-8629 東京都千代田区神田松永町20番地

TEL 03-5657-0101 / FAX 03-3254-7133